deinceps in perpetuum. Et hanc facimus firmam et veram sicut filii unius patris et 

unius matris, tali pacto et convenientia: ut fideliter iuvemus nos contra omnes qui 

iniuriam nobis facere volverint; excepto contra comitem Barchinonie, qui 

avunculus /3 nostre est et vinculum amicicie nostre, et nullus nostrum aliquam 

compositionem vel amiciciam cum rege Portugalis vel cum aliquo alio faciat que 

alteri nocere possit, absque consensu, consilio et volumtatem alterius. Et si aliquis 

nostrum absque filio legitimo obierit, alter habeat totum regnum eius cum 

hominibus; et si filios vel nepotes legitimos dimiserit, / hanc eandem amiciciam et 

convenientiam teneat eis. Similiter, filii nostri legitimi et nepotes hanc eandem 

amiciciam et convenientiam, quam modo facimus, inter se habeant, teneant et 

conservent. Et ego, rex Sancius, do vobis fratri meo, regi Fernando, illam terram 

vestram quam ego cepi, pro magno amore et amicicia et do vobis eam hoc modo: 

ut / comes Poncius et comes Osorius et Poncius de Minerba teneant eam in 

fidelitate, ut si de hac amicicia et convenientia mihi mentitus fueritis, ipsi cum ea 

iuvent me donec inde mihi directum faciatis; ut si usque ad unum annum mihi 

directum facere nolveritis, ipsi mihi totam terram illam sine ulla occasione mihi 

deliberent. Comiti, vero, Osorio concedimus /6 hereditatem suam pro hereditate, et 

non serviat de ea nisi sicut de hereditate sua et teneat eam in predicta fidelitate. 

Similiter, si ego de convenientia ista et amicicia vobis mentitus fuero, et usque ad 

unum annum vobis directum non fecero, terram illam, cum hominibus, liberam 

habeatis sine ullo inpedimento. Nobis, vero, tenentibus hanc amiciciam et 

convenientiam, ipsi sic / teneant terram illam ut vos nullo modo aufferatis eam 

illis, et ipsi serviant vobis cum ea fideliter, cum havere et hominibus, sicut fideles 

vassalli domino suo. Quod siquis istorum obierit, nulli detis eam nisi alicui 

istorum qui fedelitatem et honorem tenere sciat, scilicet: comiti R[a]miro et filiis 
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eius; comiti Poncio et filiis eius; comiti Petro et filiis eius; / comiti Osorio et filiis 

eius; Poncio de Minerba et filiis eius; Aprili et filiis eius; Fernando Goterriz, 

sobrino comitis Ponci; Nuno Melendiz, filio Melendi Nuniz; Fernando 

Roderiguiz, filio Roderici Didaci et fratri suo Alvaro Roderici; et filiis Iohanis 

Petri de Astorica, sobrinis comitis Petri; Petro Munniz, filio comitis Munionis; /9 

Petro Balzan; Pelagio Captivo et soprinis eius. Et quibuscumque istorum vos 

volveritis, date eam; et isti teneant eam, eo pacto quo comes Poncius et comes 

Osorius et Poncius de Minerva tenent. Et ego, rex Fernandus, pro amore isto 

quem mihi facitis et pro dilectione quam vobis habere volo semper, iuro vobis et 

do vobis ad hominum comitem Ramirum et comitem / Petrum et Poncium de 

Minerba et Aprilem. Ut si ego de ista amicicia et convenientia vobis mentitus 

fuero, ipsi, cum suis corporibus et honoribus quos de me tenent, serviant vobis et 

iuvent vos fideliter, donec inde vobis directum faciam. Et siquis istorum honorem 

suum de vita vel de morte perdiderit, ille cui ego dedero idem hominum vobis 

fideliter faciat; / et preter istos quos vobis do ad hominum, iuro vobis, cum 

hominibus meis, ut si ego mentitus fuero vobis de ista amicicia et convenientia, 

ipsi, cum corporibus et honoribus adiuvent vos, usque dum vobis directum 

faciam. Et ego, rex Sancius, iuro vobis cum hominibus meis, quod si de amicicia 

et convenientia ista vobis mentitus fuero, /12 ipsi adiuvent vos, cum corporibus et 

honoribus, donec inde vobis directum faciam. Quantum, vero, adquisierimus de 

Portugal, teneamus per medium. Postquam, vero, totum adquisierimus, vos, frater 

meus rex Fernandus, dividite eum; et ego rex Sancius eligam contra partem 

meam. De terra, vero, sarracenorum hanc facimus divisionem, scilicet: quod vos / 

frater meus, rex Fernandus, habeatis de Nebla usque ad Lixbonam: Neblam, cum 

omnibus directuris suis; Mentanges, cum directuris suis; Emeritam, cum toto 

regno suo; Badailoz, cum toto regno suo; Evoram, cum toto regno suo;  Mertula, 

Medina de Silve et Silve et Caztaila, cum toto regno suo, usque ad Lixbonam; 

cum mari, cum / insulis, cum montibus, terris et aquis. Et ego, rex Sancius, abhinc 

superius habeam totam aliam terram. 

Facta convenientia et amicicia ista in Sancto Facundo, in era M C LXXXX VI, 

decimo kalendarum iunii, anno quo domnus Adefonsus, pater noster, 

famosissimus Hispaniarum imperator, obiit. /15 Concedo, quoque, ego rex Sancius 

vobis fratri meo regi Fernando, ut habeatis medietatem corporis ville de Sibilia et 

DAVID MARCOS DIEZ 

 366 

medietatem de reditibus eiudem ville et omnia illa castella que sunt a flumine 

Gadalquivir usque Nebla, que pertinent ad ipsam villam; et ego habeam omnia 

alia que sunt a flumine Guadalquivir / usque ad Granada. 

30 

1158, junio, 28. Cuéllar.   

Sancho III confirma, en remisión de sus pecados y por amor a Dios, el